
Contacto

Teléfono +34 963510888
Fax +34 963940274
Correo Electrónico sociedad@valenciaparquecentral.es

Dirección Postal

San Vicente Martir 171 - 1er Piso (Estación Joaquín
Sorolla)
(46007) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 12/14-41 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-03-2024 a
las 13:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección de la Sociedad Valencia Parque Central Alta Velocidad 2003 S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.valenciaparquecentral.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZS5wnEI7eGDnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras comprendidas en el “Proyecto de reparación del lucernario de cubierta de la
Nave1 de Demetrio Ribes del Parque Central de Valencia”

El objeto del contrato lo constituye la ejecución de las obras comprendidas en el “Proyecto de reparación delDescripción 
lucernario de cubierta de la Nave1 de Demetrio Ribes del Parque Central de Valencia” de julio del 2023.
Valor estimado del contrato 48.587,53 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 58.790,91 EUR.
Importe (sin impuestos) 48.587,53 EUR.

Clasificación CPV
45441000 - Trabajos de acristalamiento.

Plazo de Ejecución
35 Día(s)

Lugar de ejecución
C/ Flipinas s/n Valencia
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

C/ Filipinas
(46006) Valencia España

Ser la única oferta presentada y cumplir con los criterios establecidos en el PCAP.

http://www.valenciaparquecentral.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZS5wnEI7eGDnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 41.066,18 EUR.
Precio de la oferta más alta 41.066,18 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

OREA VALENCIA, S.L.
NIF B98285661
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

RAJOLERS, 8
(46909) TORRENT España

Contacto

Teléfono +96 0010513
Correo Electrónico administracion@oreavalencia.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 41.066,18 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 49.690,08 EUR.

Motivación

Motivación Ser la única oferta presentada y cumplir con los criterios establecidos en el PCAP.
Fecha del Acuerdo 13/03/2024
Plazo de Formalización Hasta el 12/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Dirección de la Sociedad Valencia Parque Central Alta Velocidad 2003 S.A.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



Apertura sobre A

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 27/02/2024 a las 12:30 horas
Apertura sobre A: DOCUMENTACIÓN
ADMINISTRATIVA Y DE JUICIOS DE VALOR

Contacto

Correo Electrónico sociedad@valenciaparquecentral.es

Dirección Postal

San Vicente Martir 171 - 1er Piso (Estación Joaquín
Sorolla)
(46007) Valencia España

Contacto

Correo Electrónico sociedad@valenciaparquecentral.es

Dirección Postal

San Vicente Martir 171 - 1er Piso (Estación Joaquín
Sorolla)
(46007) Valencia España

Presentación de recursos

Dirección de la Sociedad Valencia Parque Central Alta Velocidad 2003 S.A.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/02/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/02/2024 a las 14:00

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor



Memoria
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 12.5Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qShBNp%2Fzr%2BS GCFcHcNGIlQ%3D%3D

ID 0000012880255 |  2024-000309873 | Thu, 14 Mar 2024 13:49:51:838 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
66822499911811745447524837066932470919 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qShBNp%2Fzr%2BSGCFcHcNGIlQ%3D%3D

